АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2015 № 36-п

	О местах проведения праздничных фейерверков и пиротехнических
шоу

[bookmark: _GoBack]В целях реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, учитывая сложную пожароопасную обстановку во время проведения праздничных мероприятий
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить места проведения праздничных фейерверков и пиротехнических шоу в период проведения новогодних и рождественских праздников:
1.1  Парк Дома культуры   с. П-Покровка;
1.2 Бульвар Молодежный с. Павловка.
2. При проведении праздничных мероприятий согласовывать вопросы обеспечения  пожарной безопасности с руководителем ПЧ-43 МЧС России по Оренбургской области и начальником МКУ «Пожарно-спасательная команда» .
3. Рекомендовать участковому уполномоченному по МО Подгородне-Покровский сельсовет  организовать жесткий контроль за исполнением мер безопасности при проведении праздничных мероприятий.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       5.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                            			Ю.В.Гомзов

Разослано: директору МБУК ЦК и БО, начальнику ПЧ-43 МЧС России по Оренбургской области, начальнику МКУ "Пожарно-спасательная команда»., ООО «Газпром добыча Оренбург», начальнику Управления по эксплуатации зданий и сооружений Е.А.Яковлеву,  участковому уполномоченному по МО Подгородне-Покровский сельсовет,   прокурору района,  в дело